
Příloha č.1 

 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2022  910.527,6  

Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2022   1.541.212,5 

Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2022  630.684,9  

#  
 

Přesuny 
v rámci výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

127. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na úhradu elektrické energie. S ohledem na stále 
se zvyšující cenu za elektrickou energii je rozpočet 
nedostačující a je třeba ho navýšit. Zdrojem je běžná 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 60,0   

128. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na odplevelení chodníčků speciální inovativní 
technologií, která k likvidaci plevele používá kombinaci 
horké páry a kukuřičného škrobu. Jedná se o funkční 
ekologický, zdravotně nezávadný způsob. Zdrojem je 
běžná rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 400,0   

129. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy MČ Praha 6 
obdržela účelovou investiční i neinvestiční dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy na projekty související 
s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci „Strategie 
adaptace hl. m. Praha na změnu klimatu“ (schváleno 
usnesením ZHMP č. 37/33 ze dne 26.5.2022). 

 + 5.700,0 + 5.700,0 

130. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na realizaci akce „Hmyzí hotely pro 6“ 
v rámci participativního rozpočtování „Mám nápad pro 
Šestku“ z roku 2021. Zdrojem je investiční rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 250,0   

131. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
dotací v oblasti ekologických aktivit (projednáno 
v příslušných komisích ve dnech 5.4.2022 a 7.6.2022). 

+ 83,8   

132. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na posílení finančních 
prostředků na participativní akci „Revitalizace dětského 
hřiště Chotkova“, kde budou pořízeny herní prvky ve 
větší hodnotě, než je přidělený participativní rozpočet. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na pořízení velkých herních prvků. 

+ 132,3   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

133. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava 
na úhradu elektrické energie.  S ohledem na stále se 
zvyšující cenu za elektrickou energii a vzhledem 
k využití sloupů veřejného osvětlení k umístění 
radarových ukazatelů rychlostí je rozpočet nedostačující 
a je třeba ho navýšit. Zdrojem je běžná rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 11,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

134. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na posílení 
mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských 
zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování 
v oblasti obecního školství (schváleno usnesením ZHMP 
č. 37/64 ze dne 26.5.2022). 

 + 29.182,0 + 29.182,0 



Příloha č.1 

135. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 62 – 
Humanitární zahraniční pomoc, kdy MČ Praha 6 
obdržela účelovou dotaci na mimořádné výdaje za 
období 3/22 v rámci poskytování pomoci občanům 
Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské 
federace. Dotace byla schválena usnesením ZHMP č. 
37/45 ze dne 26.5.2022. 

 + 467,4 + 467,4 

136. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 62 – 
Humanitární zahraniční pomoc, kdy MČ Praha 6 
obdržela účelovou dotaci na mimořádné výdaje za 
období 4-5/22 v rámci poskytování pomoci občanům 
Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské 
federace. Dotace byla schválena usnesením ZHMP č. 
38/75 ze dne 16.6.2022. 

 + 2.284,8 + 2.284,8 

137. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na zkvalitnění 
výuky tělesné výchovy na základních školách 
(schváleno usnesením ZHMP č. 38/135 ze dne 
16.6.2022). 

 + 1.003,0 + 1.003,0 

138. Zvýšení rozpočtu příjmů, běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou dotaci v rámci Operačního programu Praha - 
pól růstu, konkrétně na akci „Zahrada, místo pro rozvoj 
polytechnických dovedností“ pro MŠ Bubeníčkova 
(453,6 tis. Kč). Zároveň v tomto oddílu dochází také ke 
snížení rozpočtu běžných výdajů, kdy v souvislosti 
s ukončením akcí – projektů realizovaných v OPPPR 
vyplynula vratka pro ZŠ nám. Svobody 2 (projekt 
„Společným vzděláváním ke společnému soužití 3“ ve 
výši 23,2 tis. Kč). Schváleno usnesením ZHMP č. 38/13 
ze dne 16.6.2022). 

 
+ 476,8 

 
+ 476,8 

 

139. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy se jedná o převod mezi 
paragrafy MŠ a ZŠ z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů určených na výkon pověřence v oblasti 
GDPR. 

+ 180,0   

140. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „ZŠ Na Dlouhém lánu – 
změna využití objektu ŠD vč. PD“ (4.000,0 tis. Kč), kde 
došlo k upřesnění požadavků od hygienické stanice, a 
na novou akci „MŠ Juárezova – výměna kotle ve 
školnickém bytě“ (200,0 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na investiční 
akce, jejichž realizace se očekává až v roce 2023.  

+ 4.200,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

141. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 34 – Tělovýchova a Volný čas z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní 
formy příjemce dotace mimo vyhlášené dotační 
programy (schváleno usnesením RMČ č. 3644/22 ze 
dne 6.6.2022). 

+ 15,0   

142. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 34 – Tělovýchova z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
dotací v rámci dotačních programů „Podpora soutěží a 
běhů na Šestce II.“ (schváleno usnesením RMČ č. 
3647/22 ze dne 6.6.2022) a „Podpora jednorázových 
sportovních a volnočasových aktivit na Šestce II.“ 
(schváleno usnesením RMČ č. 3645/22 ze dne 
6.6.2022). 

+ 1.118,6   



Příloha č.1 

143. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 34 – Volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
dotací v rámci dotačního programu „Podpora 
jednorázových sportovních a volnočasových aktivit na 
Šestce II.“ (schváleno usnesením RMČ č. 3645/22 ze 
dne 6.6.2022). 

+ 381,4   

144. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 34 – Volný čas z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemců 
dotací v rámci dotačního programu „Senior a handicap 
sport“ (schváleno usnesením RMČ č. 3646/22 ze dne 
6.6.2022). 

+ 89,7   

145. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 34 – 
Tělovýchova na poskytnutí dotací pro SK Aritma Praha 
(500,0 tis. Kč) na rekonstrukci kotelny (schváleno 
usnesením RMČ č. 3701/22 ze dne 20.6.2022) a pro TJ 
Tatran Střešovice (350,0 tis. Kč) na rekonstrukci 
palubovky sportovní haly (schváleno usnesením RMČ č. 
3700/22 ze dne 20.6.2022). Zdrojem je investiční 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 850,0   

146. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 34 – Tělovýchova z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemce 
dotace mimo vyhlášené dotační programy (schváleno 
komisí pro sport a volný čas dne 15.6.2022). 

+ 44,0   

 Tabulka 04,05 a 06 – OŠ, OKSVČ a OSV ÚMČ Praha 6    

147. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 
– Školství, 33 – Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální 
služby a 34 – Tělovýchova a Volný čas, kdy MČ Praha 6 
obdržela dotaci z obdrženého odvodu z výherních 
hracích přístrojů a jiných TZ za období 1.12.2021 – 
31.5.2022. Tato účelová dotace je určena na sport ve 
výši 8.202,0 tis. Kč a příspěvky – výdaje určené na 
kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast ve výši 
8.202,0 tis. Kč (schváleno usnesením ZHMP č. 38/68 ze 
dne 16.6.2022). 

 + 16.404,0 + 16.404,0 

 Tabulka 04 a 06 – OŠ a OKSVČ ÚMČ Praha 6    

148. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 31 – Školství z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní 
formy příjemců dotací v rámci dotačního programu 
„Šestka kulturní II. – 2022“ (schváleno usnesením RMČ 
č. 3633/22 ze dne 6.6.2022). 

+ 1.414,2   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

149. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 43 
– Sociální služby a 35 - Zdravotnictví, kdy MČ Praha 6 
obdržela účelovou neinvestiční dotaci ze státního 
rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na 
„Program podpory registrovaných sociálních služeb pro 
rok 2022“. Konkrétně se jedná o podporu pro Léčebnu 
dlouhodobě nemocných (162 tis. Kč) a Pečovatelskou 
službu (6.310 tis. Kč). Dotace byla schválena usnesením 
ZHMP č.37/62 ze dne 26.5.2022. 

 + 6.472,0 + 6.472,0 

150. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální 
služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o snížení 
dotace ve výši 40,5 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 
521948/22/AB). Snížení účelové neinvestiční dotace 
schválila RHMP č. 1302 ze dne 30.5.2022. 

+ 40,5   



Příloha č.1 

151. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a 
kapitálových výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví na 
zajištění pohoštění pro komisi při vyhodnocení 
projektové soutěže o návrh „Rekonstrukce a přístavba 
polikliniky Pod Marjánkou“ (schváleno usnesením RMČ 
č. 3209/22 ze dne 7.2.2022).  

+ 10,0   

152. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví na poskytnutí investičního příspěvku pro 
LDN Chittussiho na nákup 2 ks myček nádobí (173,8 tis. 
Kč) a na obnovu serveru pro PC (129,2 tis. Kč). 
Schváleno usnesením RMČ č. 3521/22 ze dne 
9.5.2022). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 303,0   

153. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 43 – Sociální služby z důvodu správného 
rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy příjemce 
dotace mimo vyhlášené dotační programy (schváleno 
usnesením RMČ č. 3697/22 ze dne 20.6.2022). 

+ 15,0   

154. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 42 – Politika zaměstnanosti na náhrady mezd 
v době nemoci. Tento nárůst náhrad je způsoben 
několika dlouhodobými pracovními neschopnostmi. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na dohody o provedení práce. 

+ 50,0   

155. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 42 – Politika 
zaměstnanosti na posílení rozpočtů nákupu energií 
(voda, teplo, elektřina) v souvislosti se skokovým 
nárůstem cen energií na trhu. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 38,0   

 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

156. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 34 – Volný čas na poskytnutí dotace mimo 
vyhlášené dotační programy organizaci Fresh Senior 
(schváleno usnesením RMČ č. 3567/22 ze dne 
23.5.2022). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na poskytování služeb v této oblasti. 

+ 50,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

157. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací mimo 
vyhlášené dotační programy (schváleno usnesením 
RMČ č. 3702/22 ze dne 20.6.2022). 

+ 30,0   

158. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 33 – Kultura na navýšení výdajů na nájemné 
(60,0 tis. Kč) a pohoštění (60,0 tis. Kč) při kulturních 
akcích, které se budou konat ve 2. polovině roku. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na poskytování služeb v této oblasti. 

+ 120,0   

 Tabulka 07 – KT ÚMČ Praha 6    

159. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 52 – Ochrana obyvatelstva a 53 – 
Bezpečnost na pokrytí zvýšených výdajů souvisejících 
s provozem městského kamerového systému (35,0 tis. 
Kč) a na pohoštění pro účastníky preventivních akcí 
konaných v rámci projektu Senior akademie (35,0 tis. 
Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup materiálu. 

+ 70,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    



Příloha č.1 

160. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na úhradu dalších průzkumů 
a studií na akci „Přístavba prostor v Dejvickém divadle 
Zelená 1084/15 – PD“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce 
systému vytápění nebyt. prostor a výměna výkladců 
v nebyt. prostorech v bytovém domě nám. Svobody 
728/1“, kde letos proběhne pouze I. etapa akce. 

+ 500,0   

161. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství, kde vznikl požadavek na 
navýšení finančních prostředků v souvislosti se 
zvýšením ceny plynoucí z výběrového řízení na akci 
„Rekonstrukce vzduchotechniky v bytovém domě nám. 
Svobody 728/1“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Rekonstrukce systému 
vytápění nebyt. prostor a výměna výkladců v nebyt. 
prostorech v bytovém domě nám. Svobody 728/1“, kde 
letos proběhne pouze I. etapa akce. 

+ 1.150,0   

 Tabulka 09 – KT ÚMČ Praha 6    

162. Přesun mezi jednotlivými položkami výdajů v oddílu 61 – 
Místní správa na nově zařazené výdaje související 
s projektem „COMPETENCE“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na odvody za 
neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené. 

+ 250,0   

163. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – 
Místní správa, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na přípravu a 
zkoušky zvláštní odborné způsobilosti (schváleno 
usnesením ZHMP č. 37/11 ze dne 26.5.2022). 

 + 150,0 + 150,0 

 Tabulka 09 – KT a OSL ÚMČ Praha 6    

164. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – 
Místní správa, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva 
práce a sociálních věcí na výkon sociální práce na rok 
2022 (schváleno usnesením RHMP č. 1308 ze dne 
30.5.2022). 

 + 3.949,9 + 3.949,9 

 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ Praha 6    

165. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 61 – Místní správa na posílení přiznaných 
odměn pro členy výborů a komisí, kde došlo k nárůstu 
výdajů vzhledem k vyšší účasti členů a odborníků na 
jednáních. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na konzultační a poradenské služby. 

+ 174,2   

166. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 61 – Místní správa v rámci reprefondů radních 
MČ Praha 6, konkrétně z nákupu věcných darů na 
pohoštění. 

+ 5,5   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

167. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 61 – Místní správa na výměnu a posílení 
chladící jednotky pro serverovnu IT, kdy stávající 
chlazení není dostačující a hrozí tak poškození zařízení 
(schváleno grémiem starosty dne 6.6.2022). Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup 
dopravních prostředků. 

+ 492,1   

 Tabulka 10 – EO ÚMČ Praha 6    



Příloha č.1 

168. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v rámci 
přiznání hl. m. Prahy k dani z příjmů právnických osob 
za zdaňovací období roku 2021 a současné poskytnutí 
100 % podílu Městské části Praha 6 formou dotace 
(schváleno usnesením ZHMP č. 38/70 ze dne 
16.6.2022). Tyto finanční prostředky budou zařazeny do 
běžné rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

 + 34.191,7 + 34.191,7 

169. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 
6 se státním rozpočtem za rok 2021, jehož výsledkem je 
odvod finančních prostředků, který odvedla dle pokynu 
MHMP MČ Praha 6 již v I. čtvrtletí 2022 formou 
konsolidační položky. Úprava rozpočtu se provádí až po 
schválení „Závěrečného účtu hl. m. Prahy za rok 2021“. 
Současně je zde schválen příděl ze státního rozpočtu ve 
výši 158 tis. Kč (doplatek za volby do PS PČR). 
(usnesení ZHMP č. 38/64 ze dne 16.6.2022). Zdrojem 
odvodu je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 122,5 + 158,0 + 158,0 

170. Provedení finančního vypořádání MČ Praha 6 s hlavním 
městem Prahou za rok 2021, jehož výsledkem je 
doplatek – příděl z rozpočtu hl. m. Prahy (participativní 
rozpočty ve výši 1.146,7 tis. Kč a účelové prostředky ve 
výši 77,0 tis. Kč) a současně odvod finančních 
prostředků (vratka účelových prostředků ve výši 1.319,7 
tis. Kč a doplatky místních poplatků ve výši 85,8 tis. Kč). 
Zdrojem odvodů je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 
– Ostatní činnosti. Schváleno usnesením ZHMP č. 38/64 
ze dne 16.6.2022. 

+ 1.405,5 + 1.223,7 + 1.223,7 

 Tabulka 07 – KT ÚMČ Praha 6    

171. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 52 – Ochrana 
obyvatelstva na poskytnutí finančního daru pobočnému 
spolku Vodní záchranné služby ČCK Prahy 6, který 
poslouží k navýšení provozních prostředků spolku. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 25,0   

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   1.012.190,9  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.642.875,8 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  630.684,9  

 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 22.6.2022 

 

 


	Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6
	V Praze dne 22.6.2022

